



Nasdaq OMX
Nikolaj Plads 6
P.O. Box 1040
1007 København K

24. august 2022

Periodemeddelelse

Efter afslutningen af tredje kvartal kunne bestyrelsen notere sig, at udviklingen i omsætningen i de første ni måneder af regnskabsåret 2021/22 har været på et højere niveau end seneste år. Indtjeningen har ligeledes været på et højere niveau end forventningen for kvartalet. RIAS A/S har dermed haft en positiv udvikling i forhold til den forventede målsætning for tredje kvartal i regnskabsåret 2021/22. Væksten er til dels drevet af prisstigninger, som følge af stigende priser på materialer, fragt samt de stærkt stigende energipriser.

Den højere omsætning skjuler dog lidt den underliggende udvikling hvor de afsatte mængder falder, og hvor indtjeningen er under pres.

Efterspørgslen i industrisektoren har været på et tilfredsstillende niveau i kvartalet og har afspejlet den aktivitet der har kunne ses i markedet. Denne udvikling dækker dog over store forskelle i efterspørgslen fra forskellige brancher. Der ses bl.a. i et kraftigt fald i salget af de produkter, der normalt afsættes inden for området visuel kommunikation. Generelt har stemningen inden for de øvrige industrisektorer været positiv, dog viser sig langsomt en skepsis til fremtiden, blandt andet med baggrund i den udvikling der ses efter starten af krigen i Ukraine, og de heraf følgende kraftigt stigende omkostninger. Problemstillingerne omkring de kraftige prisstigninger på råvarer, transport og energi forventes at have en effekt på den fremtidige afsætning. Usikkerheden om, hvad de næste måneder bringer, og om yderligere planlagte projekter udskydes eller annulleres som følge af de kraftige prisstigninger, er stor.

Omsætningen i byggesektoren har ligeledes ligget på et højere niveau end samme periode i 2020/21. Dette er primært drevet af de store prisstigninger. De afsatte mængder falder og vi kan konstatere at befolkningen igen har fået rejselysten tilbage, hvilket ligeledes har påvirket afsætningen af DIY produkterne. Sidste år brugte mange stadig tiden hjemme til projekter i hus og have. Indtjeningen har haltet lidt bagefter da det ikke har været muligt at implementere samtlige prisstigninger tidsnært. Stemningen i DIY sektoren er moderat positiv, dog forventes en lavere efterspørgsel, baseret på den seneste udvikling, hvor befolkningen har ændret adfærd og sparer hvor det er muligt.

Omsætningen og indtjeningen i Sverige har udviklet sig på et højere niveau end 2020/21. Qua en ændret markedsapproach med øget industri fokus og trods en stadig hård konkurrence, har vi set en fortsat positiv udvikling i indtjeningsmarginen.

Forarbejdningsområdet udvikler sig ligeledes positivt og på et højere niveau end sidste år.

Den ovennævnte udvikling, en stram styring af omkostningerne og den fortsatte positive udvikling på de strategiske områder har givet et godt tredje kvartal 2021/22. Udviklingen med kraftige prisstigninger,



usikkerheden om hvorvidt projekter eventuelt udskydes fremadrettet samt den fremtidige afsætning til DIY-sektoren, der forventes på et lavere niveau, har til nu ikke vist sig negativt i de realiserede tal.

På baggrund af det positive resultat for tredje kvartal, forventer bestyrelsen nu et EBIT resultat for regnskabsåret 2021/22 i intervallet 19-20 mio. kr. mod et tidligere forventet EBIT resultat på 15-17 mio. kr.

Med venlig hilsen

RIAS A/S

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Henning Hess", written over the printed name.

Henning Hess